



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.**

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Kg	Achocolatado em pó instantâneo, tradicional embalagem de 01 kg	APTI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00	0,00	R\$ 0,00
8	80,00	UND	Caldo de Galinha em pó	KNORR	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,70	R\$ 136,00	R\$ 2,24	R\$ 179,20	24,11	R\$ 0,54
10	180,00	UND	Coco Ralado Seco, embalagem 1 kg	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 23,18	R\$ 4.172,40	R\$ 23,18	R\$ 4.172,40	0,00	R\$ 0,00
15	2.000,00	UND	Bebida Láctea, embalagem de 1 litro	FONTINI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,71	R\$ 5.420,00	R\$ 2,71	R\$ 5.420,00	0,00	R\$ 0,00
33	300,00	UND	Farinha de milho (flocão), embalagem de 500Gr	KI FLOCOS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,78	R\$ 534,00	R\$ 1,78	R\$ 534,00	0,00	R\$ 0,00
35	120,00	Kg	Feijão Fradinho, Tipo 1	KICALDO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,94	R\$ 952,80	R\$ 7,94	R\$ 952,80	0,00	R\$ 0,00
45	80,00	Kg	Came de charque, embalagem a vácuo de 01 kg	FRINENSE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 32,49	R\$ 2.599,20	R\$ 32,49	R\$ 2.599,20	0,00	R\$ 0,00
47	800,00	UND	Pipoca Doce	PIXOTE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00	0,00	R\$ 0,00
48	800,00	UND	Paçoca Doce	PIXOTE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,74	R\$ 6.192,00	35,40	R\$ 2,74
49	800,00	UND	Cocada Pé-de-Moleque	PAÇOQUITA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5,77	R\$ 4.616,00	13,34	R\$ 0,77
						Subtotal Adjudicado R\$ 29.694,40		Subtotal Orçado: R\$ 32.545,60		8,76%	R\$ 2.851,20

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	600,00	UND	Açúcar em pó 01kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3,14	R\$ 1.884,00	4,46	R\$ 0,14
3	600,00	UND	Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo 1 - 01 kg	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 4,22	R\$ 2.532,00	R\$ 4,22	R\$ 2.532,00	0,00	R\$ 0,00
4	3.600,00	UND	Bolacha Recheada Morango e Chocolate 120 g	FABISE	FABISE	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00	R\$ 2,60	R\$ 9.360,00	46,15	R\$ 1,20
5	1.600,00	UND	Biscoito doce tipo (maisena, côco, maria e leite), embalagem dupla, com 400gr	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,49	R\$ 3.984,00	R\$ 2,49	R\$ 3.984,00	0,00	R\$ 0,00
6	1.800,00	UND	Biscoito Cream Cracker, embalagem dupla, com 400 gr	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,46	R\$ 4.428,00	R\$ 2,46	R\$ 4.428,00	0,00	R\$ 0,00
7	600,00	UND	Café Moido, embalagem aluminizada 500g (selo Abic)	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 7,01	R\$ 4.206,00	R\$ 7,01	R\$ 4.206,00	0,00	R\$ 0,00
9	800,00	UND	Creme de Leite embalagem tetra 200g	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	11,76	R\$ 0,40
12	400,00	UND	Farinha de Trigo com fermento, embalagem de 1kg	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 4,47	R\$ 1.788,00	12,75	R\$ 0,57
13	600,00	UND	Feijão cariquinho, tipo 1 embalagem de 01kg,	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00	R\$ 6,19	R\$ 3.714,00	4,68	R\$ 0,29
14	200,00	UND	Fubá de milho embalagem de 500,	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$ 1,88	R\$ 376,00	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 131.662,50

Subtotal Orçado: R\$ 176.449,00

25,38%


R\$ 44.786,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	300,00	UND	LEITE CONDENSADO - LATA 395 GRAMAS	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 4,71	R\$ 1.413,00	R\$ 4,71	R\$ 1.413,00	0,00	R\$ 0,00
17	400,00	UND	Leite em pó integral, contendo no mínimo 26% de gordura, 1 kg	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00	R\$ 25,34	R\$ 10.136,00	1,74	R\$ 0,44
18	3.000,00	UND	Leite Pasteurizado, embalagem de 1 litro	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7,05	R\$ 21.150,00	43,26	R\$ 3,05
19	800,00	UND	Leite de coco homogeneizado, embalagem de vidro com 200ml	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00	23,08	R\$ 0,84
20	400,00	UND	Macarrão tipo parafuso, embalagem de 500gr	LILI	LILI	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00	0,00	R\$ 0,00
21	60,00	UND	Margarina vegetal com sal, cremosa no mínimo 50% de Lipídio, pote de 250gr	DELICATA	DELICATA	R\$ 2,70	R\$ 162,00	R\$ 3,61	R\$ 216,60	25,21	R\$ 0,91
22	300,00	UND	Milho Verde embalagem tetra 200g	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,86	R\$ 858,00	R\$ 2,86	R\$ 858,00	0,00	R\$ 0,00
23	250,00	UND	Milho Vermelho desolhado tipo 1 p/canjica, de 500 gr	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 2,80	R\$ 700,00	R\$ 3,13	R\$ 782,50	10,54	R\$ 0,33
25	200,00	UND	Óleo refinado de soja, sem conservantes, lata 900ml	SOYA	SOYA	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	0,00	R\$ 0,00
27	250,00	Kg	Proteína de soja tesarizada, embalagem de 500gr	SORA	SORA	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50	0,00	R\$ 0,00
28	500,00	Kg	Salsicha Fresca, com aspecto e embalagem a vácuo	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 10,01	R\$ 5.005,00	R\$ 10,01	R\$ 5.005,00	0,00	R\$ 0,00
29	400,00	UND	Polpa de Fruta Integral, embalagem de 1 kg inspecionada pelo Ministério de Agricultura	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 5,26	R\$ 2.104,00	25,86	R\$ 1,36
30	40.000,00	UND	Pães: Leite e Doce	BEIJO BOM	BEIJO BOM	R\$ 0,76	R\$ 30.400,00	R\$ 0,76	R\$ 30.400,00	0,00	R\$ 0,00
31	40.000,00	UND	Pães: Sal e Milho	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00	R\$ 1,17	R\$ 46.800,00	48,72	R\$ 0,57
32	600,00	Kg	Farinha de Tapioca	APTI	APTI	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00	67,48	R\$ 8,30
34	120,00	UND	Fermento em pó químico	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 5,64	R\$ 676,80	39,72	R\$ 2,24
36	180,00	Kg	Lingüiça Defumada	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 20,80	R\$ 3.744,00	R\$ 20,80	R\$ 3.744,00	0,00	R\$ 0,00
37	80,00	UND	Macarrão tipo Espaguete, embalagem de 500gr	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 2,40	R\$ 192,00	R\$ 2,67	R\$ 213,60	10,11	R\$ 0,27
40	100,00	UND	Sardinha em lata com Molho de Tomate	DU SUL	DU SUL	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 3,82	R\$ 382,00	0,52	R\$ 0,02
41	200,00	UND	Azeitona verde, com caroço, em conserva, embalagem em sachê, peso líquido de 170 g, peso drenado de 100g	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	27,27	R\$ 1,50
42	100,00	UND	Maionese tradicional, embalagem em sachê, peso líquido de 200 g, conteúdo de 194 ml,	DA VACA	DA VACA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	0,00	R\$ 0,00
43	200,00	UND	Ervilha reidratada em conserva, em lata, peso líquido de 280 g, peso drenado de 200 g,	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 2,53	R\$ 506,00	R\$ 2,53	R\$ 506,00	0,00	R\$ 0,00
44	300,00	UND	Queijo pamesão ralado, embalagem de 50 g	POP	POP	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00	50,37	R\$ 2,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 131.662,50		Subtotal Orçado: R\$ 176.449,00		25,38%	R\$ 44.786,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 161.356,90	R\$ 208.994,60	22,79%	47.637,70

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE, 10 de Maio de 2021


JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MAGHADO
 GESTORA DO FMAS